由於認股權證股份將根據一般授權發行，故配售事項毋須取得特定授權股東批准。

進行配售事項之理由

本集團主要從事提供廢物處理技術及服務，並專注廢物處理設施的技術開發、設計、系

統集成、項目投資、顧問、營運及維護，尤其是廢物轉化能源項目。

董事認為，配售事項將會加強本公司之資本基礎，為償還即將到期貸款提供額外資金並

用作本集團之一般營運資金。

董事認為，配售協議之條款（包括配售價及認購價）屬公平合理，且配售事項符合本公司

及股東之整體利益。

所用款項用途

配售事項所得款項總額最多將為3,700,000港元（並未計及行使認股權證所附帶之認購

權）。經計及有關配售事項之估計費用，配售事項所得款項淨額最多將約為3,200,000港

元（不計及行使認股權證所附帶之認購權）。

假設按認購價悉數行使認股權證所附帶之認購權，預期將籌集額外所得款項淨額約

296,000,000港元，而所籌集之所得款項淨額（包括配發及發行認股權證股份）將約為

299,200,000港元。

– 5 –

配售事項以及配發及發行認股權證股份所得款項總淨額擬用於償還即將到期貸款並用作

本集團之一般營運資金。

本公司每份認股權證之淨價格約為0.81港元，乃根據發行認股權證及行使認股權證所附

帶之認購權所得款項總淨額除以認股權證總數目計算。

於過去12個月內進行的集資活動

公告日期 事件 所得款項淨額 擬定所得款項用途 實際所得款項用途

二零一三年

三月十一日

按於記錄日期每持

有兩股股份獲發三

股供股股份之比例

進行供股

抵銷本金額為

177,000,000港元之

可換股票據及現金

流入淨額約

377,700,000港元

(i)約80,000,000港元

用於償還債務；(ii)

約131,000,000港元

用於撥付邢台投資項

目；(iii)約

160,000,000港元用

於為在中國廢物處理

及╱或廢物轉化能源

項目之併購及其他投

資提供資金；及(iv)

餘款用作本集團之一

般營運資金。

(i)80,000,000港元已

按擬定用途償還債

務；(ii)149,700,000

港元已用於收購江蘇

蘇北廢舊汽車家電拆

解再生利用有限公司

55%權益；及(iii)截

至本公告日期餘款

148,000,000港元尚

未動用。

除上述外，本公司於本公告日期前過去12個月內並無進行任何其他集資活動。

– 6 –

本公司的股權架構變動

假設本公司股本並無其他變動，本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配售事項完成並假設

按認購價悉數行使認股權證所附帶之認購權後之股權架構如下：

股東 於本公告日期

悉數行使認股權證所附帶

之認購權後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

首創（香港）有限公司

（附註1） 2,243,056,218 48.18% 2,243,056,218 44.63%

東方水務投資有限公司

（附註1） 23,210,000 0.50% 23,210,000 0.46%

Simple Success

Investments Limited

（附註2） 270,760,000 5.82% 270,760,000 5.39%

認股權證承配人 — — 370,000,000 7.36%

其他公眾股東 2,118,616,378 45.50% 2,118,616,378 42.16%

總計 4,655,642,596 100% 5,025,642,596 100%

附註：

(1) 該等股份分別由北京首創股份有限公司的全資附屬公司首創（香港）有限公司及東方水務投資有限公

司持有。

(2) 該等股份由Simple Success Investments Limited持有；Simple Success Investments Limited乃新世

界策略投資有限公司的全資附屬公司，而新世界策略投資有限公司乃由新世界發展有限公司全資擁

有。Cheng Yu Tung Family (Holdings) Limited及Cheng Yu Tung Family (Holdings II) Limited分

別持有Chow Tai Fook Capital Limited的49%及46.7%權益。Chow Tai Fook Capital Limited擁有

Chow Tai Fook (Holding) Limited的74.1%權益，而Chow Tai Fook (Holding) Limited持有周大福

企業有限公司全部權益，而周大福企業有限公司持有新世界發展有限公司三分之一以上的已發行股

份。

一般事項

配售事項須待（其中包括）配售協議之先決條件達成後方告完成。由於配售事項最終未必

會進行，股東及潛在投資者於買賣股份時務須審慎行事。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有以下涵義：

「聯繫人士」 指 具有上市規則所賦予該詞之涵義